UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Historia Missionis Anglicanae Societatis Iesv**

**More, Henry**

**Avdomari, 1660**

Varia diuinae misericordiae, & iustitiae exempla. n. 8.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38320**

frequens vsurpatione plurimum est & cum fructu commendata; quamuis enim nemo siue ingenti discrimine aut Sacrosancto Sacrificio interesse aut Sacramentis participare queat, ipsum tamen discrimen (quæ Dei est benignitas) addere videbatur animos ut nemo libenter ad diuturnum tempus abstineret, Sacerdotesque vel adiret ipse, vel domo quantois cum periculo reciperet. In tenuiores præsertim sauitum est bonis ditectis, pluribus etiam indictâ causâ in vincula coniectis: anteuertebant enim Iudicum sententiam nequissimi apparitores, & auaritia odioque stimulante panarum lege constitutarum acerbiter suis direptionibus superabant, dum pro omni causa satis superque eratabuisse vel vno dominico die à cæteris hæreticorum. Opulentiores ac genere illustriores prætenæ fidelitatis Iureiurando irretiebantur: Cui malo haud facile vbique occurrere potuit, quandoquidem si cederent, fidem Principi Pastorum debitam fallebant; si recusarent, fortunarum ac familiarum ruina, egestas, carcer imminebat. Quæ in re Nobis eo impensius ex aduerso pugnandum fuit, quo non defuere ex doctorum hominum numero qui id iurari aut licite posse, aut etiam debere, verbo scriptoque defenderent. Nusquam enim non sunt quos aut metus incommodorum infringat, aut amicitia falsa adulatioque corruptat, aut nimia de se deque sua doctrina existimatio eleuet ut collidat. Nota res est & in orbem Christianum peruulgata variarum nationum & doctissimorum hominum commentationibus ut longiori narratione Lectorem detinere superfluum sit.

VIII. Opportunè his malis ut occurreret Sanctissimus Dominus noster Urbanus Octauus ad clauum Ecclesiæ eo tempore residens, & prouidâ sapientiâ filijs consulens hæc ad Catholicos scripsit, confirmaturus vacillantes, fortes ad constantiam adhortaturus.

Urbanus Papa Octauus

Dilectis Filijs Catholicis Angliæ.

Dilecti Filij Salutem & Apostolicam Benedictionem. Non semper terrena felicitas est beneficium Cæli, & patrimonium Pietatis. Patrem enim peccatorum videns Ecclesia non raro experta est potentiam mortalium esse stipendium sceleris; Quare catenas Martyrum anteferimus coronis triumphantium; & Rex sempiternus Principatum Cælestem pollicetur non ijs qui superbo pede iura proterunt, sed qui persecutionem patiuntur propter iustitiam. Veritatem hanc è thesauris Diuinitatis delatam in terras contemplans Apostolus, non modò animum non despondebat sed superabundabat gaudio in omni tribulatione fidelium: Qui enim digni habentur pro nomine Iesu contumeliam pati ij tesseram diuini amoris videntur possidere, & eo pretio abundant quo sunt venalia diademata æternitatis. Malle-